An symonia sit pctm mortale. Dicendũ q sic
q est p iusticia z p diuinã legẽ z p legẽ nãlez. Nec
in hoc excusat ignõãtia. q iuris diuini q neminẽ
excusat. z q papa est subdit? pdictis legibz. vt aliũ
hocis. Nec in illis se nec aliu pot dispelare. Ideo
Tho. dicit. q ista opinio q dicit q in papã no ca-
dit symonia est erronea. Ma si papa. p aliq spuali
mun? accipet symonia comittit. sicut z ali? hõ. qz
et in ipõ pctio. si papa succedit symonie vicium
damnationez inchoauit in nouo testõ. Quis emõ
res ecclesie sunt aliq mõ pape no tñ st eius oibz mo-
dis habedi. vñ si recipit p aliq re spuali pecuniaz
de redditibz alicui? ecclesie no caret vicio symonie
Et idẽ si recipit pecuniam ab aliq laico no de bonis
ecclesie. p re spuali. Idẽ Tho. scda scõ. q. c. q aut
dõ symonia no cadẽ in papã. dicit. d. an. post Tho.
in his q symoniaca st. qz phibita ex iure positiuo
hic locũ. Ma pctõ no ligat. pmulgãtes. puta. ven-
dendo vicariã. casteldionatũ. aduocatiã. ycono-
matũ z hmoi. j. q. iij. saluator. Et de hoc videt in-
telligendũ qd dicit Jo. de lig. et eo. c. j. q nec papa
nec alij existẽtes in curia pmittũt symonia si papa
scit z ex certa scia tolerat. Nam certa scia pncipis
purgat hoc viciũ. Et pe. de pal. in. iij. dicit. q z in
qbulcunqz symonijs z si pctũ non emittet penã tñ
iuris positiuũ cui no subest sp euadit. vñ nec suspẽ-
sionẽ nec hmoi penas iuris positiuũ timet. Sicut
nec est etiã excõicat? si pctiat clericũ. Dicit etiã
pe. q ille q emeret symoniace bñficiũ vel ordinẽ a
papa penas iur? no incurret. qz sicut pt dispelare
in penis iam incuris. ita etiã q no incurrat. sicut
posset alicui p uilegiũ pcedẽ q pctiẽdo clericum.
no esset excõicat? Qu autẽ dat aliq bñficiũ p pe-
cunia videt dispelare q liceat retinẽ sicut qñ scien-
ter dat irregulari. dispelat etiã eo. vñ q habuit bene-
ficiũ p symonia in curia si bz psciam q emanauit
de scia pape pferẽtis. penitẽdo d pctõ no tenet

resignare. h pt retinẽ. hec Pe. Panor. vo in. d. c. j.
distinguit. q si beneficiũ hz admistratõe ordi-
nis vel executionẽ clauũ. etiã papa inuoluit viciõ
z pctõ symonie. Secus si no hz admistratõe or-
dinis nec executionẽ clauũ. vt st ista hospitalia
vel alie admistratões tpales. Pamũ. pbat. Ma it
lz titulus bñficiũ sit de iure politiuo. in executio. or-
dinis seu ptas clauũ e de iure diuino. Ma z ordõ
erat in veteri testõ. z vendes executionez ordinis.
videt vendẽ ordinẽ ipm z gratã dei. Et ista sunt
symoniaca in se. Et ido phibita. j. q. j. q studet. Et
ido in collatõe epatus nulli dubiũ e. q papa pmit-
teret symonia. qz epatus e ordõ. Et cũ ista sint cor-
nera no excusaret dicẽdo se recepe pecuniam p tpsũ
bus. qz vendito vno ex cõneris vendit z reliquit.
vt. j. q. iij. si qõ obierit. Sed in alijs bñficijs non
habentibz executionẽ ordinis vel clauũ papa no
comittet symonia. qz phibitio e tñ in illis iure po-
sitiuo q papa no ligat. Et in oibz casibz pdict? pu-
to q ille q dedit ex pacto pecuniam no sit tur? q ad
deũ nec pot sine pctõ admistrare in tali beneficio.
etiã in casu vbi papa no comittet symonia. qz exta-
bat pctõ phibitua. Ido subdit? incidit in penam
sicut in sili disputat Jo. an. qõnez. Statuto cauef
epi q ludẽs ad azarrũ sit excõicat? An ludẽs cuz
epo q fecit excõicationẽ sit excõicat? Et pdidit qz
sic. lz ipse eps no sit excõicat? qz no potuit ipẽ liga-
ri sua pctõ. Ita ad ppositũ vbi papa no comittet
symonia. exq recipiẽdo pecuniam ex pacto no suspẽ-
dit pctõnẽ phibitua. dãs pecuniam comittit symo-
nia. Et sic no pot agẽ pniãm retẽro bñficio. Nec
Panor. Tñ p cõcordãtia posset dici q in his q sy-
moniaca sũt. qz phibita ex iure positiuo nec papa
nec dãs incurrit penas iur? positiuũ. Ma fm In-
no. in. c. cũ ad monasteriũ. de sta. re. lz cõditõu ca-
nonũ p suã dispelare pctõnez etiã sine cã. Idẽ Jo.
an. in regula generi. in mercu. z in regula cui licet.
dicẽs epm posse tollere z dispelare p suã pctõnem
Et hoc dicit seruare vniuersum. Et si hoc pot eps
Indubie poterit papa. In his vò q st phibita qz
symoniaca. z de iure diuino. Dic qz tã papa eo ca-
su q aliũ dãtes vel pncipes incurrit viciũ z pctũ
symonie. tñ penas iur? positiuũ adhuc no incurrit.
Et hec distinctio vñ rõnabilis z cõsona iuribz.

Utrum symonia sit heresis. Rñ. fm Tho. in. iij.
q symoniaci no st ppie heretici cũ no habeant ali-
quã fallam opinionẽ. h dicunt heretici. pp silitu-
dinẽ act? qz ita opant ac si extimarẽt donũ spũscit?
pecunia possideri q extimatio esset heretica.

Quare symoniaci poti? dicunt a symone q vò-
luit emere donuz dei quã giezite a giezã q vèdidit
donũ dei. Rñ. qz magis fuit cõpleta rõ hui? pctũ
in symone qz in giezã q solũ vèdidit donũ dei. At
symon voluit emere z vendẽ. j. q. iij. saluator.

Utrum sit symonia si aliqd def. p spualibz gtiõ
vel recipiat. Rñ. si sponte offerat no est symonia.
j. q. j. quicqd. vbi sciendũ q ppositio. p. cũ dõ ali-
quid dari. p spuali. si ipõtat appciationez vel cõ-
mutationẽ vel cãm pncipali mouentẽ ita q illud
tpale sit vt pctũ spualis vel pp hoc pctũ dat ipm
spuale. tñc est symonia. Sz si. p. uõ impõtat cãm
qq ij

ra. Jeli. p...
la in m...
scru app...
figura iud...
d seruitus...
ex qui. cau...
anũ mancipi...
o adov...
sue pu an...
us manu...
erulis vici...
untant. Et...
de qõ dõ dõ...
linatõ reuoc...
tra aõ a rpe...
tione? tã dõ...
u. Ma. fm...
q. q. iij. q...
symonia...
dõ. extra...
releruã...
ad ma...
de dõ dõ...
Ma. qz. vt...
licet dõ dõ...
liberã a ser...
fiam. z...
vbi. dicit. q...
dõ dõ v...
dõs gmit...
accõitõis...
et. dõ. dõ...
dõ dõ dõ...
v...
viciõs dõs...
enre ad offi...
fessionis m...
re. alij volu...
gãm vendi...
b viciõs...
at ecclesie...
viciõ vendit...
dõ dõ dõ...
z bonis cõditõ...
re. qz scia male...
alij. s. pe. Sed et...
etiã sine scia dõ...
pncipis offer...
pncipis...
COMMUNITI...
viciõis qz e fructio...
viciõis aliqquid

Bimonia. j.

finalē. h̄ ad minuculatiū v̄t si def̄ in collatōe tpale
p collatōe spūaliū ob reuerentiā sacroz vel ad su-
stentationē ministroz vel ad obseruatiōe pias con-
suetudines z h̄mōi. nō v̄t p̄ciū ipsoz. nō est ibi sy-
monia. Ita tñ q̄ cesset oīs pactio z oīs conuentio
j. q. ij. q̄ pio. Sed et sine pacto etiā cū subtrahunt
talia. s. spūalia z maxime a nō dantibz pecuniā vel
nō valentibz vel etiā a valentibz dare: h̄ nō volen-
tibus extorquent: p̄cipue ante collationē spūaliūz
multū p̄sumit de symonia. Secus si libere trade-
rent spūalia. et post collationē nolētes dare: co-
gerent ad dandū. nō quidē v̄t p̄ciū h̄ v̄t stipendiū z
subsidiū rōne cōsuetudis ibi existentis. fm Tho.
in q̄libet. Si autē dāns sacm̄ vel aliud spūale intē-
dat recipe pecuniā z h̄mōi. als nō datur? dās autē
p̄dicto mō. dat aliqd̄ tpale v̄t pecuniāz vel h̄mōi:
non v̄t p̄ciū h̄ v̄t elemosinā nulla infuente pa-
tione vel exactōe erit symonia. nō quidē in recipi-
ente sacm̄. h̄ in dante: q̄ tñ symonia q̄ mētalis est
sola p̄niā purgat. q̄ nullā censurā ecclesiasticā in-
ducit nec irregularitatē. et̄ eo. c. fi. Et ita ecōuerso:
q̄n̄ dāns spūale intendit libere dare v̄t recipiēs in-
tenderet q̄li p̄cio emere ex eo q̄ dat tpale. v̄n̄ nota
q̄ symonia cōmittit: aliq̄n̄ ex pte v̄triusq̄: si dāns
ordinē vel beneficiū vel aliud spūale facit pactum
cū recipiēte. vel v̄terq̄ eoz h̄z intētiōez ad tpalia
z spūalibz cōmutanda. Aliq̄n̄ ex pte neutrius. v̄t
cū cōsanguine? dat aliqd̄ nō ep̄o h̄ p̄siliario ep̄i v̄t
cōferat beneficiū vel h̄mōi: ignoate eo q̄ recipit
ep̄o. Aliq̄n̄ ex pte dāns spūale tñ: ea intētiōe. v̄t
habeat tpalia. qd̄ nō intēdit recipiēs. Aliq̄n̄ ex pte
recipientis tñ. v̄t cū ipse dat aliqd̄ tpale p̄ncipalit̄
p aliq̄ spūali vel ordinatoz vel alteri ipso tñ ordi-
natoz ignoate vel hoc nō intēdente. Adde p̄di-
ctis singulare dictū Archi. in sum. j. q. j. q̄ p spūa-
libz aliqd̄ dare vel accipe nō tñ aio vendēdi vel
emēdi: h̄ aio remunerandi nō est in se symoniacū.
Et dicit Panor. in. c. et si xp̄us. de iureiū. q̄ bec est
notabilis limitatio ad materiā symonie.

Adunus autē a lingua. q̄n̄ z quō inducat symo-
niā nota distinctionē q̄ fit a doc. Aut enī q̄s porri-
git p̄ces p se: aut p altero. s. v̄t obtineat beneficiūz
vel sacm̄ vel aliud spūale. Et si porrigit p̄ces p se
p obtinēdo b̄n̄ficiū seu ecclesia habēte curā aiariū
tales p̄ces inducūt symoniaz fm Dg. Ho. Ray.
Tho. z Dir. li. iij. etiā q̄ntūcunq̄ als esset dignus
q̄ eo ipso q̄ se ingerit ambitiosus videt. z per p̄ns
indign? Et rō est fm Tho. in q̄libet. q̄ nemo pōt
exercere curā aiariūz digne et̄ grām seu cū pctō mor-
tali. q̄ faciēdo ea q̄ p̄tinent ad curā: peccabit mor-
taliter. Itē nullus dz sibi sumē honorē. h̄ q̄ vocat̄
a deo tanq̄ Aaron. ad Heb. v. Et sic videt̄ facē
p̄ius diuinū. viij. q. j. in scripturis. Aultomagis ē
symonia si als est indign? puta quillatus vel no-
torius fornicatoz z h̄mōi. Si autē porrerit p̄ces p
beneficiū simplici. z indigeat: nec indign? ē eo. p̄t
aliqd̄ impedimētū: nō est symoniacus. nec peccat
fm Ray. Tñ D. z Hul. dicūt q̄ bec opinio est
dura. Et credūt q̄ ex q̄ aliq̄s est. p̄mor? ad sacros
ordines. cū h̄mōi ordinar? titulū ecclesiasticū req̄-
rat: pōt pctē beneficiū ecclesiasticū. licz abundet in

tpalibz z nō solū simplex. h̄ et beneficiū cuius cura. s̄
est dignus. Exēplo Isaac q̄ dixit. Ecce ego: mitte
me. Et p hac opinione facit tolerātia z scia pape.
Als fere totus mūdus esset in statu dānatois. Et
p hac pte videt̄ panor. in. c. tua nos. et̄ eo. vbi di-
cit. q̄ h̄uiles p̄ces a digno facit p beneficiū spūali
cōsequendo nō inducit symoniā nec aliqd̄ aliud
pctm̄ etiā ambitōis. Qd̄ p̄cedit etiā si p̄cessit do-
natio rei tpalis. liberaliter tñ facta. Et optime hoc
colligit ex ter. illo. Qd̄ tene sp̄ mēti p illis q̄ d̄ndie
cardinalibz z alijs Plat̄ aliq̄ munuscula largiunt:
rogantes p aliq̄ beneficiū cōsequēdo. Si enī noz
dicunt p̄ncipali intētiōe v̄t spūalia adipiscant:
q̄ p̄ secundario habeat talē sp̄m. et̄ oēm noz d̄ndi
cant. Mā vix ista p̄nt fieri sine spe secundaria. bec
Panor. Et nota q̄ panor. nō distinguit an h̄mōi
p̄ces sint pro beneficiū simplici an curato h̄ indi-
stincte loquit̄. Et notat aliqd̄ panor. aliud singu-
lare quod facit ad declaratiōe p̄dictoz de mente
Inno. q̄ in p̄hibitis q̄ symoniaca. sola intētiō in-
ducit symoniā. Et dicit̄ p̄hibita illa: q̄ symonia-
ca. q̄ sunt spūalia de iure diuino v̄t vendē facta et
silia. Sz in symoniacis q̄ p̄hibita: sola intētiō nō
inducit symoniā. v̄t si q̄s renunciat beneficiū suo:
cū intētiōe habēdi aliqd̄ tpale. de q̄ dicit v̄t notat
glo. in. c. ex pte. de of. del. Jo. tñ. an. et̄ q̄ nūq̄ sola
intētiō inducit nisi symoniā mētale. Qd̄ placet pa-
nor. Et dīa maxima est in symoniā mētale z cō-
uentionale. Mā in cōuentionali tenet q̄s restituere
talia spūalia vel tpalia illicite recepta nec pōt alif
penitere. v̄t in. c. in q̄l̄itōis. in p̄ncipio. de accu. Sz
in mētali abolet pctm̄ p solā p̄niā. v̄t pbat̄ in. c.
fi. et̄ eo. vbi ter. loquit̄ indistincte de oibz spūalibz
Procedat h̄ ille ter. siue sint spūalia de iure diuino
siue ex p̄tione ecclesie. et̄ q̄ alif nō distinguit. z opti-
me illd̄. c. sic inductū. pbat̄ opi. Jo. an. bec panor.
Pro sacris v̄o z alijs spūalibz nō repit̄ p̄hibitiū p̄-
ces porrigere p se. si est dign? Excepto tñ religio-
so q̄ velle nō h̄z. xij. q. j. nō dicit̄. Si v̄o p̄ces por-
rigunt p alio. aut sunt p̄ces spūales aut carnales.
Si carnales. tūc aut p digno aut p indigno. Si
p indigno: symonia cōmittit̄ fm oēs doc. j. q. j. de
ordinationibz. Si v̄o p̄ces sunt p digno. puta. q̄
illi q̄ p̄cant: attendūt pentelā p̄ncipalit̄. si tñ supe-
rior nō h̄z respectū ad p̄ces h̄ ad meritū. p̄monēdi
ad ordines vel beneficiū. nō cōmittit̄ symonia. et̄
de eta. z q̄li. tu. imo si p̄sanguine? est dign? plus
tenet̄ p̄latus ei q̄ extraneis puidē. ar. et̄ de coha-
de. c. j. Tho. autē in. iij. dicit q̄ q̄ quis dat aliqd̄
spūale p laude acq̄renda vel fauore. quē expectat
ab eo cū? p̄cibz satisfacit symoniā cōmittit. Et sily
si hoc facit ad euitandū aliqd̄ piculū vel malū qd̄
pōt inferre p̄ces porrigēs si nō exaudit̄. puta. aliq̄s
potēs. Qñ q̄ p̄ces fiunt p indigno: satis apparet
q̄ nihil aliud mouet q̄ fauor: aut piculū euitandū
Et dī fauor auxiliū laus z assensus. Et iō manife-
ste cōmittit̄ symonia. si p̄t hoc b̄n̄ficiū ecclesiasticū
detur. Si autē p digno fiat p̄ces p̄tum ad iudiciū
hoim. p̄babile v̄t q̄ dans magis moueat intuitū
dignitat̄ p̄sone q̄ fauore p̄cum nō reputat̄ symo-
nia. Si tñ p̄ncipaliter moueatur s̄ uoie p̄cum vel

no

hincse
comittit
quis ro
Am
perit al
p̄correc
idē est a
Wec do
aut spū
carnales
adulatio
mus ab
codinatō
ar. d. c. fi.
De m
nulli j. q.
dignū ē
Secus si
ferentiā nō
et̄ eo. dicit̄
rare ad co
monia h̄ q̄
capit̄ serm
no. ubi q̄ p̄
candano ben
ta dicit̄ q̄ an
respectū ad o
cū essent. v̄t
Zut tendit a
c. s̄it nōnulli
diferentiā
tar q̄ sit licitū
cōsequēdo ne
ad cōferēdi
debet̄ et̄ h̄
v̄t q̄ h̄ recto in
candano bene p
in. c. q̄ p̄dicit̄
p̄dicit̄ fm panor
mit̄ Ho. n. d. c. q̄
ricū ad seruiciū
sibi certū salariū
beneficiū cōpetē
dit q̄ sic. dūmō
p̄stāndū. nec cō
larū cū cōfert̄ p̄
dicit̄: facta co
si p̄missio fuisse
p̄niā dictū Ho.
mendū b̄n̄ficiū p̄
male p̄pendit̄. q̄
nō finis sit p̄stā
Qñ autē si obi
p̄niā beneficiū. R
cuncto pōt p̄ferri l
dicit̄. v̄t puta c
v̄t p̄ca. z significat̄
beneficiū esset in
bono. p̄o p̄t f
q̄n̄ it̄ anētiū h̄z

timore rogantis q̄tū ad diuinū iudiciū symoniā cōmittit rogatus z rogans: si hoc intēdat siue ali- quis roget pro se siue pro alio.

Quid si q̄s dedit pecuniā alteri vel si p̄ces por- rexit alij ex pacto q̄ p̄ter datam pecuniā p̄ p̄ces porrectas: det operā q̄ habeat beneficium. Sic q̄ idē est ac si dedisset collatorū beneficij. j. q. v. p̄ntū. Nec distinguit q̄ fiant p̄ces p̄ digno aut carnaliter aut sp̄ualit̄ cū ex hoc ipso sit indignus. z sint p̄ces carnales. q̄ ex hoc pacto vult h̄re beneficiū. Si v̄o adulationē facit vt habeat beneficiū p̄t dici mu- nus ab obsequio. z reputā dū ē symoniā. j. q. j. ordinatōes. Non t̄n tenet illud beneficiū religre. ar. d. c. si. bec Ber. Inno. et Mo.

De munere autē ab obsequio. Glo. in. c. sunt nō nulli. j. q. j. dicit. q̄ si seruicius est dignus z seruiciū dignū ē z honestū: licite sperat h̄ficiū etiā sp̄uale Secus si nō esset idoneus ad illud beneficium vel seruiciū nō esset honestū. Glo. aut in. c. cū essent. eē eo. dicit. q̄ licite p̄t q̄s seruire alicui p̄lato z spe rare ab eo h̄ficiū sp̄uale. Nec ex hoc cōmittit sy- monia si seq̄tur collatio. Dicit t̄n glo. q̄ nō d̄z p̄n- cipalit̄ seruire hac intētiōe q̄si velit. vt refert Pa- nor. ubi q̄ possit ab eo bonū in genere sperare z se- cundario beneficiū sp̄uale. Sz. d. an. p̄ cōcordan- tia dicit. q̄ aut seruiciū z recipiēs seruiciū habent respectū ad certum beneficiū. z p̄cedit glo. in. d. e. cū essent. vt nō liceat hac intētiōe p̄ncipalit̄ duci Aut tendit ad h̄ficiū incertū. z p̄cedit glo. in. d. c. sūt nōnulli. Sz panoz. dicit nō vidē bonā rōnē diuersitatis inter certū beneficiū z incertū. nec pu- tat q̄ sit licitū p̄ncipalit̄ seruire p̄ sp̄uali beneficiū cōsequēdo nec p̄lat̄ licite cōferi: si p̄ncipalit̄ ducit ad cōferendū p̄ seruicio t̄pali recepto. q̄ id qd in se debitū est z honestū nō d̄z exerceri fauore huma- ne gr̄e. h̄ recto iudicio. vt in. c. nemo. eē eo. Sed se- cundario bene p̄t h̄i talis spes. Et ita vult glo. in. c. qd p̄derit. l. xj. di. Et intelligit glo. in. d. c. sunt nōnulli. fm dicit̄ glo. in. c. cū essent. z illi. c. quid p̄derit. fm panoz. Et p̄dicta faciunt ad. q. quā po- nit Mo. in. d. c. cū essent. Ep̄s recepit quendā de- ricū ad seruiciū t̄pale z sp̄uale p̄standū: p̄mittens sibi certū salariū ānuatim donec sibi p̄uiderit de beneficio cōpetēti. Nun qd hoc sit licitū. Et cōclu- dit q̄ sic. dūmō nō se obligauerit ad seruiciū t̄pale p̄standū. nec cōmittit symonia. si remittit p̄mo sa- lariū cū cōferit postea h̄ficiū. q̄ salariū erat s̄b cō- ditione z facta collatōe expirat obligatio. Secus si p̄missio fuisset pura z p̄petua. Sz panoz. putat p̄mū dicit̄ Mo. p̄cedē qū p̄lat̄ nō ducit ad cōfe- rendū h̄ficiū p̄ncipalit̄. p̄t seruiciū t̄pale vel sp̄i- tuale p̄cipiendū. Sed q̄ ille meref z cōsp̄ullua. z nō finalis sit p̄statio seruicij. bec Panoz.

Quid autē si obsequiū ē pure sp̄uale qd effz im- positū beneficio. Rūdit Mo. tūc indubitant etiā ex pacto p̄t p̄ferri h̄ficiū: ita q̄ ille p̄mittat tale obsequiū. v̄p̄puta celebrādo talē z talez missam. eē de p̄ben. c. significatū. Silt fm Mo. si alicui p̄ben- de vel h̄ficiū esset impositū onus. qd q̄ bz teneat docere pueros. p̄t fieri pactio. h̄ et alicui p̄bende sui nō est annexū hoc onus cū vacat: p̄t imponi

hoc onus. Recipe autē canonicū ex pacto symo- nia est fm Mo. Itē fm Guil. cūz duo sacerdotes debēt celebrare missam. v̄n? maiorē: alius minorē si ex cā cōdicunt ad inuicē q̄ v̄n? dicat missam que alteri tāgit z cōtra licitū ē: maxime ex cā: qū nullū p̄cium sine t̄pali merces inuenit. Itē fm Ri. in. iij. nō est licitū q̄ duo adulti baptizādi: hanc pa- ctionē int̄ se faciāt. Ego baptizo te: eo pacto: q̄ tu baptizes me. q̄ in talibz ois pactio z cōuētiō cessa- re d̄z. eē eo. tua. Dare etiā ex pacto aliqd p̄ factio: q̄uis sp̄uale. est illicitū. et si nō om̄i eo mō q̄z dare t̄pale. t̄n q̄z ex eo q̄ res emit a nō d̄no. est p̄ rōnem gr̄e. Dicere autē orabo p̄ vobis z rogo vos vt etiā orētis p̄ me: in nullo ē rep̄hensibile. q̄ nō emittit vel vendit sp̄ituale cū nulla sit pactio.

De munere autē a manu qd ē pecunia: large su- mendo pecuniā p̄ rebz mobilibz z imobilibz: que t̄pali possident. j. q. iij. totū. Mo. fm & ur. in. iij. Adun? a manu aut ē tale z tantū q̄ plūmif̄ incli- nare affectū ad collationē rei sp̄ualis. p̄ter ip̄m. z tunc p̄sumit symonia vel hoc tā par̄ est q̄ nō p̄su- mitur inclinare affectū ad collationē rei sp̄ualis. z tunc nō ē symonia. Et hoc quidē v̄z ē q̄ ad iudic- ium ecclesie q̄ de exterioribz iudicat. h̄ q̄ ad deum sp̄ est symonia. cū ip̄t qd cūq̄ t̄pale q̄ntumcūq̄ etiā p̄uū dat sp̄uale. Ad iudicandū autē de symo- nia: cū dubitat. v̄z cūz q̄s corrupta mēte dederit munera fm Dir. attēdenda s̄t p̄cipue q̄tuor: q̄ in istis versibz p̄tinent. Muneribz dandis: attēdas q̄tuor ista. Quis dans: q̄s ve petēs: q̄ res: q̄ causa petendi. Prouerbiū est. nec oia. nec oēs neq̄: ab oibz. q̄z valde inhumanū est a nemine recipere velle h̄ oia z ab oibz vilissimū. h̄ sculentū z poculentūz qd infra tridū cōsumi p̄t recipi licz. extra de re- scriptis. c. statutuz. li. vj. Considerari d̄z p̄mo. qd offerat. Itē q̄le offerat. Itē a q̄ det. s. an a paupe v̄l diuite. Itē ad qd offerat. Itē q̄ intētiōne. Itē quantū. Itē qū. s. t̄ps donationis. An. s. instante necessitate vel als cōferat. Et fm hoc p̄sumit pro z contra. extra eo. et si qdnes. Et p̄ter hoc habes an encenia inducāt symoniā. Mā attenta q̄ntita- te modica. z detur sine pacto z absq̄ corrupta intē- tiōne nō est symonia. Als in modico etiā p̄mittit symonia. j. q. j. indices. Tho. etiā in q̄libet. dicit in dispensatione sacroz vel alioz sp̄ualium. cūz aliq̄ recipiunt vt symonia emittit. tria sunt necessaria. P̄mū vt fiat ex cōcessione iur̄ diuini vel huma- ni vel saltē pie p̄suetudinis. Scdm. vt sit intētiō pia et nō corrupta. Terciū vt sit forma honesta. s. vt nō requirāt ante p̄ij officij executionē ne pactū interuenire videat. h̄ impleto officio exigi possunt Sic iḡt h̄ista tria cōueniant: secure archidiacon? accipiat palafrenū. p̄ installatione abbatis. Nota etiā fm Jo. de lig. z Inno. in. c. ad publicā. extra eo. q̄ si est consuetudo q̄ pro ordine vel alio sacro detur t̄n ante receptionē eius. nō valet immo est corruptela. etiā si longo t̄pe seruata est q̄ p̄ tali or- dine detur t̄n. nec p̄t cōpelli ad soluendū. quia si gratis dedit non p̄iudicat nec nata est obligatio. Si autē nō gratis dedit. h̄ vigore consuetudinis. non valet. quia fuit corruptela. Sed si ex statuto:

Simonia. I.

vel consuetudine debet aliqd. p ordine vel alijs spi-
ritualibz post receptione eoz: valer vt in consuetudi-
ne veneroz vbi qra oim mobilis monētis datur
epo. In britania vo dat tertia ps. Et pnt ad hoc
cogi. Ideo autē veneti dant hoc. qz nihil soluunt
p decima. De hmoi consuetudinibz vide s. Sepul-
tura. j. in pncipio. Itē nota qz ille q dat pbendam
vel aliud beneficiū pncipalit rōne panguinitatis
vel ppter affectionē alicui? amicitie tpalis si quidē
attendit solū bonū tpale illius cui dat z nō alteri?
qzuis grauit peccet: nō tñ symoniā cōmittit. qz nō
vendit cū nil accipiat. Et si intēdit in hoc aliquod
bonū in seipm redūdans: sicut qz magnificet per
hoc. z nobilitet domus sua vel qz ipse in pangui-
neis sit fortior vel si hoc pacto vel intētionē benefi-
cium cōcedit vt beneficiat? faciat aliquā recōpen-
sationē tpalem sibi vel suis consanguineis. symo-
nia est fm Tbo.

¶ De pecunia symoniace recepta siue p ordine da-
to siue beneficio siue sepultura vel p ingressu mo-
nasterij vel p pntatione: q ad pōnos ecclesiarz vel
p mediatione vel ad hoc vt pcurat qz spūalia al-
teri? hmoi qd fieri debeat. Dic fm doc. qz talis pe-
cunia retineri nō pōt: nec etiā reddi d; illi q dedit
qz turpiter dedit. h d; dari illi ecclesie in cui? cōtu-
melia data est. et eo. de hoc. vnde si qz ordinat? est
nō hñs beneficiū: pecunia ab eo recepta symonia-
ce: d; dari ecclesie cathedrali. Si autē ordinat? ē ad
titulū alicui? ecclesie vel bñficii: illi ecclesie vel bñfi-
cio applicabit. fm Guil. z Vl. Si accepta ē pecu-
nia v? alia res. p ecclesia vel bñficio illi ecclesie vel bñfi-
cio applicabit. nisi ecclesia essz in culpa qz illd tūc da-
bit pauperibz. ne ecclesia de malo reportet lucz. Et
hoc si totū collegium pñsisset symonie. Et si talis
trāsiret ad religionē: ex misericōdia posset ei reddi vel
etiā si esset talis paup. vt nō sufficerēt sua vel etiā
si dedisset ex ignorātia fm Tho. Idē videt dicēdū
de pecunia symoniace recepta. p alijs spūalibz. vt
scz def illi ecclesie in q cōmissa ē. ita tñ qz nō repor-
tet comodū q dedit. Si vo. p ingressu monasterij
pecunia sit symoniace recepta. z capitulū fuit p-
iceps symonie. trāsibit sic ingressus ad aliud mo-
nasteriū simpli? cū illa pecunia sibi restituta. Si so-
lus platus vel aliq z nō caplm. tūc trāsendo ad
aliud monasteriū: si est pfectus illud scdm mon-
asteriū ad qd trāsibit hēbit vsūfructū illoz bonoz
ipō viuente: mortuo autē libere reuertent ad pu-
niū monasteriū. qd videt hīc locū in bis q nō con-
sumunt vel distrahunt vt sunt possessiones. Si
vo dispenset cum tali q remaneat in illo eodē mo-
nasterio. puto etiā q possit dispensari qz illa pecu-
nia symoniaca remaneat monasterio. Ita tamē si
possibile est qz illi q fuerūt in vicio nō habeāt vtili-
tatē vel etiā qñ nō pōt pecunia symoniace recepta
comode applicari loco vbi vel in cui? cōtumeliam
data est. puta. qz in remotis pibus vel cū videreē
incōueniēs illa sibi dari vel cū ecclesie habereē qñ
p derelicta. pauperibz pōt erogari.

¶ Vtrū ep̄s cū psecrat vel vilitat possit recipere pecu-
rationē. Rūdit Dir. qz moderatam pōt recipere. et
eo. cū sit. vbi dicunt Ber. Inno. z Hosti. qz ep̄s

hanc pcurationē nō recipit p aliquo sacro. quia
illud esset symoniaca: nec rōne laboris. qz ecclesia
posset esse in ciuitate. z tñ recipit licet nō laborez.
extra de censu. venerabili. Sed qz ista pcuratio p-
missa est a iure licet z alie pcuratōes. qz sunt rōne
vilitatōis. vñ nulla symonia cōmittit. Et si ecclesia
ppter paupertatē pcurare nō possz ep̄m: p̄e suis sum-
ptibus ecclesia psecrabit. x. q. iij. cauendū.

¶ Vtrū tpalia possint dari p vita eterna vel pro
remissione peccatorz. Rūdit Dir. qz sic. Dañ. iij.
Peccata tua elemosinis redime.

¶ Vtrū tpalia possint dari p redimēda veratio-
ne in spūalibus. Rūdit panoz. in. c. dilectus filius.
extra. eo. cōp̄hendēdo totā materiā. qz aut queri-
mus in tpalibz aut in spūalibz. Primo casu licite
redimūt veratio tā pro iure q̄sito qz pro iure q̄redo
h recipiens pecuniā sic indebite tenet ad restōnēz
l. j. z. l. z general. ff. de calū. In spūalibz vo p iure
q̄rendo nō est licitū aliquid dare. etiā vt cesset in-
pedimentuz facti. qz ille videt ambitiosus dando
pecuniā. vt facilius illud acq̄rat. Et sic. p̄prie loqui-
tur. c. matheus. extra. eo. Nec tunc. p̄prie redimūt
veratio. sed datur vt facilius acquirat in spūale.
Pro iure autē q̄sito aut est in possessione illi? iuris
z si molestet de facto. licitū est aliquid dare. vt in. d.
c. dilectus. licet recipiens teneat ad restōnē. Si vo
iuste verat. vt quia ep̄s vult eū iuste deponere vel
alius iuste accusare vel forte p̄tendit ius in benefi-
cio. z tunc veratio nō licet aliquid dare. qz non redi-
mitur tunc veratio facti. vt extra eo. nemo. Aut
nō est in possessione illius iuris iā cōsueti. z tūc vt
habeat possessionē etiā illicite detentā. nō licet ali-
quid dare. vt notat Inno. in. c. ad aures. extra. eo.
z tenet glo. xvj. q. vij. decimas. Nam possessio est
qd spūale. Unde est qz nō cadit in laici de p̄scrip-
cām. vel saltē est cōtra spūalibz. ppter administra-
tionē: que inde sequit. j. q. iij. si quis obiecerit. Pu-
to tñ si. ppter p̄tentā aduersarij vel impotentiaz
sua nō posset illā defacili cōsequi apud superiores.
quia tunc vt euitet magnū p̄iudiciuz licite posset
dare pecuniā. Sicut in sili de absolutōe ab excoi-
catione obtinēda. de quo infra.

¶ Que symonia sit grauior. Rū. fm Vl. qz in mu-
nere a manu. quia mun? a manu magis. p̄prie est
p̄cium qz ab alijs duabz. licet in omnibz cōmit-
tatur symonia.

¶ Vtrū liceat vendere sacra vasa. vestes. aquam
benedictā z hmoi. Rū. fm Vl. omnia sacra ordi-
nata ad aliquē effectū spūalem vendi non pnt.
vt aqua benedicta z hmoi p quā venialia dimit-
tunt. Sicut nec etiā rōe materie pōt vendi sacrm
j. q. j. placuit. Sed illa qz p̄cipatiue sunt spūalia.
vt calix z hmoi. ante cōsecrationem simpli? vendi
possunt. Post vo cōsecrationē alteri ecclesie etiam
vendi pnt in eadez forma. dūmō intentio referat
solum ad tpale z nō ad spūale. Alis symonia esset
fm ipsum Vl. Sed laico calix vendi non pōt nisi
platus. Idē fm Pe. de pal. nec p sacramentalibz
licitam est aliquid recipere. vt p benedictione ab-
batum vel abbatissarū v? vclatione virginum et
huiusmodi.

Utrū autē sacerdos possit vendere officiū por-
tandi aquā benedictā p̄ parochiā. Dicit Guil. q̄
si talis h̄z p̄ p̄suetudine vt possit tale officiū retinē
z p̄ se vel aliu exercē z p̄uctus recipere. nō est symo-
nia. si illud q̄dē cōmittat ad firmā. Alia symonia ē
vel saltē turpe lucrū.

Utrū p̄ matrimonio liceat aliqd̄ recipere. Rñ.
fm̄ Tho. q̄ licet matrimoniu sit vnū de sacris. li-
cite tñ recipit z datur pecunia absq̄ vicio symonie
non ex eo q̄ in tali sacro nō conferat grā. vt notat
glo. j. q. j. quicquid. sed p̄pterea quia matrimoniu
non est sacramentum solū. sed est nature officium
Et fm̄ hoc datur pecunia p̄ matrimonio ad sub-
leuandum onus eius. et non inq̄ntum est ecclesie
sacramentum. vnde et p̄o benedictione nuptia-
rum p̄bibeatur aliquid exigi. licet sponse oblatum
recipi possit. extra eo. cum in ecclesie. Et panormi.
in. c. suam. extra eo. resp̄ndit glo. ibi. que dicit. q̄
si illa benedictio nō esset sacramentū q̄ possit ali-
quid peti. Sed Panormi. dicit q̄ hoc est falsum.
quia nō solum p̄ sacramētis h̄ etiā generaliter pro
officio ecclesiastico exercendo. nō debet aliquid pe-
ti. vt in capitulo ad nostrā. extra eo. Dicit tamen
Guil. q̄ si sacerdos aliquis ad quē spectat benedi-
ctio nuptiarū nō vult dare licentiā alteri sacerdoti
q̄ benedicat nuptias nisi p̄ pecunia. si quidē non
intendit vendere licentiā benedictionis. h̄ p̄inde
re sibi de portione oblationū eum cōtingente. nō
est symonia. Si tamen ex certa scientia maiorē exi-
git summam q̄ p̄sumatur valere portio ei contin-
gens. merito p̄sumi potest q̄ ipsam licentiā ven-
dere voluerit.

An autē pro sacramēto baptismi possit dari pe-
cunia. Respon. Panor. in capitulo. cū in ecclesie.
extra eo. allegat glo. in. c. baptizandis. j. q. j. q̄ con-
cludit. q̄ aut iste baptizandus est adultus. et non
debet aliquid tribuere. h̄ potius baptismū dimit-
tere. quia ex quo credit z nō deficit. p̄ eo. quomin⁹
baptizetur. habetur p̄ baptizato. ar. c. debitūz. de
bap. z in. c. ij. de pres. nō bap. Vel baptizet seipsuz
fm̄ glo. in dicto capitulo baptizandis. Sed Pa-
nor. dicit q̄ hoc vltimā parum p̄deset. quia diffe-
rentia debet esse inter baptizantē et baptizatiū. vt
in dicto capitulo debitiū. Itē dic q̄ poterit se face-
re baptizari a laico. quia a quocunq̄ collatus sit. te-
net. vt in. c. j. de sum. tri. Si h̄o est infans. tñ glo.
ponit opimones. Quidā em̄ dicunt nihil esse tri-
buendū. h̄ potius infanti dimittendū sine bap-
tismate. quia nō debet q̄s peccare vt infans acq̄rat
vitam eternā. rñ. di. qd̄ ait Loth. z ibi glo. z. rñ. j.
di. sicut. Alij dicūt q̄ licet nō debeat dari: tñ pot⁹
q̄ infanti dimittere sine bap-
tismate: pecunia esset
danda. Et hoc intellige qm̄ nō reperit aliq̄sq̄ sciat
baptizare. Et hoc casu putare q̄ licite possit dari
pecunia: q̄ illicite recipiat. q̄ iste q̄ donat ducit
necessitate: donat: nec vt emat sp̄uale. h̄ potius vt
tollat impedimentū illicite p̄stitū huic sacro. Nec
Panor. Secus tñ fm̄ Ri. de alijs sacris: que sine
periculo dānationis ex causa p̄nt omitti.

Nunq̄d autē licite detur pecunia pagano. vt
se baptizet. Quidā dicunt. vt dicit glo. in. c. q̄ p̄o.

j. q. ij. q̄ licite p̄t dari. Exemplo beati Siluestri q̄
bona temporalia paganis pollicebat. vt faceret se
xp̄ianos. Alij cōtra. Sed panor. placet. q̄ aut. p̄t
paupertatē pagani volunt venire ad fidē xp̄ianā
Et tunc licite posset eis pecunia p̄mitti. Nā mul-
ti iudei diuitias maximas cōgregauerūt ex vira-
ria p̄auitate. z timentē venire ad fidē. quia oportet
eos omnia mala ablata restituē. hoc casu licite pu-
to posse pecuniā p̄mitti vt veniant ad fidē. Sed
si non haberent. p̄positū veniendi ad fidem nisi ex
cupiditate pecunie p̄misse: tunc puto opinionem
contrariam p̄cedere. Et fm̄ p̄mū memb̄z arbi-
tro: fecisse Siluestri. hec Panor. Similiter nec p̄
confirmatione. nec p̄o crismate. nec p̄o extrema
unctione licet aliquid exigere. h̄ sponse oblata licite
recipiunt. Eius em̄ oblatio nullam ingerit cul-
pe maculam que nō ex ambientis p̄cessit petiti-
one. j. q. ij. sicut. Et si in his z in quibuscunq̄ alijs
spiritualibus aliquid ex cōsuetudine exigat quasi
precium rei spiritualis cum intentione emendi vel
vendendi: est symonia precipue si ab initio exigat-
tur. Sed si accipiatur quasi stipendium p̄ cōsue-
tudine approbata non est symonia. Si tamē non
sit ei intentio emendi vel vendendi. sed intentio
referatur ad solam consuetudinis obseruantiam.
Et precipue quādo quis voluntarie soluit. Item
p̄o eucharistie collatione nō licet aliquid exigere.
vel ex pacto seu quasi precium dare. j. questione. j.
dictum.

Pro celebratione autē misse tanq̄ p̄cium nisi q̄
licitum est recipere vel dare. Sed fm̄ Ray. si sacer-
dos tenetur celebrare. puta quia habens ecclesiāz
vel beneficiūz officiare teneatur. tunc exigere ē sy-
monia. j. questio. iij. vendentes. Si h̄o non teneat
z deficit ei sumptus. potest accipere. p̄ma questio-
ne p̄ma. iudices. Nam et operas suas locare po-
test siue ad diem siue ad annū. extra ne. pie. vi. su.
c. vltimo. Sed si sumptus habet et ad hoc non te-
netur. aut debet facere gratis. aut cessare. Alia fa-
cere videtur ex auaricia. Et licet forte quādo non
teneretur ad ista nō esset symonia. eo q̄ nō debet
suis stipendijs militare: tamen turpe lucrum est.
quando fit ex auaricia vel saltē habet speciem mali.
Et in quolibet p̄dictorum intelligas q̄ ipse debet
gratis cantare vel dicere missam. licet aliquid reci-
piat pro sumptibus. Et idē intelligas de alijs offi-
cijs diuinis. vt dictum est de missa. Lon. Tho. et
Ri. in. iij. dicit. q̄ pro anniuersario dicendo non
licet facere pactum de pecunia danda. Si tamē ex
deuotione ecclesie datur. eccl. sia tenetur. p̄ illis ce-
lebrare p̄ quibus datur. fm̄ q̄ pro recepto benefi-
cio magis se obligatam videt. Et seculares q̄ dant
vel dimittunt certam quantitatem pecunie p̄ nul-
lis: seu anniuersarijs: inuitentes mori patrie. q̄uis
in huiusmodi ex simplicitate taliter loquantur ac
si vellent emere: videtur q̄ pie sit interpretandum
pactum eorum. s. q̄ dent per modum elemosine
tamen sunt admonendi de hoc. vt nō dent tanq̄
p̄ciam misse.

Utrū p̄ p̄nia seu cōfessione possit aliquid exigi.
Dic q̄ nō. j. q. j. quicquid. Et sacerdotes q̄ audiunt

Bimonia. j.

Principaliter intendentes lucrum pecunie et si non petant: symonia committitur mentaliter. Si autem exigat aliter non auditur: committitur symonia etiam ab ecclesia puniendus d. c. capitulo. Sacerdos etiam qui non vult dare licentiam parochiano alteri consentendi nisi pro pecunia: committitur symonia secundum Ray.

An autem in absolutioe ab excoicatione vel suspensione vel interdico possit exigi pecunia sine vicio symonie. Dicitur quod si exigat pecunia quasi pena culpe peccantis pro qua fuit excoicatus vel suspensus vel interdictus. Factum quidem non est symonia cum nisi intentio sit corrupta. Si si exigat tantum pro absolutioe symonia cum est secundum Theobaldum. De. et. Nota. Vide tamen glo. in. c. ad aures. ex eo. qui dicit quod excoicatio licet daretur sine absolutioe: si iniuste absolutio sibi denegatur. quod tunc redimitur excoicationem suam. Sed Innocentius ibi etiam dicit. Nota. n. pro absolutioe dicit aliquod tempore impedere. sed dicitur hinc recursum ad superiorem. Io. an. dicit quod autem ista iminet aliquod iudicium ex dilata absolutioe. ut puta. quod speratur eligi vel dicitur eligi vel scriptio currit contra nisi agatur. Et tunc procedit opinio glo. ut dicatur potius redimere excoicationem. Aut non est tale periculum. Et tunc procedit opinio Innocentii. Et panorus ibi dicit quod hec opinio est sana etiam. Et dicitur de alia. q. Statuto canonicum quod excoicatus soluat. x. libras. pro quibus mense qui steterit in excoicatione. nisi quod valeat tale statutum. Nota. dicit quod sic. quod non exigat hoc casu pecunia pro absolutioe. sed pro contumacia. Panorus tamen dicitur pro absolutioe et postea cogat satisfacere secundum formam statuti.

An autem pro sacro ordinis possit exigi pecunia. Dicitur quod non. ex eo. c. j. ubi dicit. d. an. Nota tres personas que requirunt in ordinatioe. scilicet Episcopus. minister et notarius. Et sicut principalis ordinatio dicitur esse gratuita: ita et omne accedens dicitur esse gratuitum. Et de episcopo dicitur quod si recipiat aliquod pro ordinatioe pro pactione. pactionem vel exactionem. j. q. ij. capitulo. primo. quoniam si deus pecunia episcopo ne ordinetur symoniam: symonia est ex parte ipsius episcopi. sed non ex parte dantis. secundum Tan. Idem dicit panorus in. ca. cum in ecclesie. extra eo. de eo qui dat pecuniam episcopo vel symoniaci non conferat spiritualia quod symonia est ex parte recipientis. Minister autem in ordinatioe vel etiam archidiaconus qui habet examinare promouendos vel etiam ille qui notat promouendos vel ille qui respondet in scrutinio ordinandi secundum formam. c. j. de seru. vel ille qui legit euangelium. si cum sit ordinatio secundum Bonifacium. quibus horum si recipiat pecuniam. pro illo ministerio symoniam committeret.

Quid autem de notario. an possit aliquod pro suo labore recipere. Respondit panorus in. c. j. ex eo. post glo. et dicit. quod aut notarius habet salarium de publico. puta ab episcopo et nihil dicitur exigere. Aut non habet salarium et tunc aut suum officium est adeo necessarium in ordinatioe ut nisi ipse scriberet: ordo non diceret rite collatus. Et tunc cum officium suum sit de prebendis ad ordines nihil potest exigere. Sed panorus dicit se non videre quod officium scriptoris possit esse tale quod necessario requiratur ad ordinem conferendum legitime. Et ideo simpliciter potest dici quod ex quo non habet salarium de publico: rite potest pecuniam pro labore suo exigere. Et istud capitulum voluit secundum Innocentium. tollere consuetudinem quondam locorum in quibus omnes officiales et ministri petebant pecuniam.

Item secundum Ray. qui non habet titulum rogat presbyter ut preter eum ad titulum ecclesie sue: promittens ei quod nunquam aliquid in ecclesia sua petet symoniam promittit. extra eo. per tuas.

Item pro actu. pro betandi non habet accipere pecuniam quasi pro. vii. et. pro bete veteris testamenti rarissime etiam sponte oblata recipiebatur ne vendere viderentur. pro betantiam. Et si recipiebatur aliqui ad sustentationem ipsorum recipiebant. j. q. j. indices.

Item pro pauperibus non est danda elemosina pro ordine ab eis fienda tantum ex hoc quod intendat emere ordines eorum. sed pro fructibus beneficiorum dicitur intendere. procurare alias pauperum. ad hoc quod gratis et ex charitate ad ordinandum procedat secundum Theobaldum. Sed si detur ex pacto pecunia pro psalterio dicitur: est expressio symonia secundum De. de pal. Non autem si daretur pro vigilando supra defunctum. scilicet ratione laboris vigilie: esto quod ad vigilias sequitur dicit psalterium aut alias ordines secundum Nota. Sed cum ordinatio est in ecclesia quod vadit ad tale horam tamen habeat ut est in distributionibus quotidianis. et aliquis vadit ad illam principaliter causa lucranda illud: symonia committitur mentaliter. sed non eam quod ab ecclesia puniatur. cum nulla pactione intercedat. ex eo. tua. secundum Archiepiscopum. Non tamen restituere tenetur pecuniam illam.

Item pro predicacione non habet recipere pecuniam. sed licet predicanti victum accipere secundum Theobaldum. et De. de pal. vii. ille qui predicat principaliter hac intentione ut habeat pecuniam vel laudem vel fauorem popularum: symoniam mentalem committit. j. q. iij. non solum. Sed si pro hoc pascit symoniam est quod pro ecclesia potest puniri. Dicit etiam Theobaldus. in quibuslibet. quod cum aliqui pretendentes religionem siue sanctitatem petunt a sacerdotibus quod petunt eis pecuniam in parochia sua. Ita quod sacerdos habeat inde certam partem. Si in hoc intuentur pactum: symoniam committit. ipse sacerdos. quod persuasio sacerdotis spiritualis est. et creditur ei eo quod est sacerdos. Et tamen sacerdos qui religiosi tenent de symonia.

Item pro usu spiritualis preteritus seu preteritus non habet aliquod accipere. cum enim ille cui promittitur spiritualis preteritus ex officio obligetur ad usum preteritus sibi commissi in spiritualium dispensatione. et etiam pro sua sustentatione statuta stipendia habeat ex redditibus ecclesiasticis. si aliquid acciperet pro usu huius preteritus non intelligeret locare opas suas quod ex officio suscepti debito dicitur impendere sed vendere intelligeret ipsum spiritualium usum gratie. et sic esset symonia secundum Theobaldum. vii. non licet aliquod accipere pro quocumque dispensatione. Nec etiam pro hoc quod committit vires suas nec pro correctione facienda. nec pro cessando a correctione. nec pro minus puniendo peccatum. nec pro crimine celando iudici ecclesiastico: nec pro purgando reo nec pro visitando. Quis procuratorum liceat visitari recipere et dedicati. nec ut minus digne reconciliet penitentem vel ut digne penitentem repellat. In omnibus his committitur symonia ex parte dantis et recipientis: si fuit ex aliquo temporali. sed pecunia preteritus vel obsequijs secundum Theobaldum. et De. de pal. et extra eo. nemo. Dare autem aliquid suspicioni ut seruet iusticiam in causa spirituali et in iurisdictione ecclesiastica secundum De. de pal. et Ray. symonia est. Et ideo est dicitur secundum Bonifacium. si agatur super temporalibus et personis iudicium sit ecclesiasticum quod ratione ecclesiastice iurisdictionis.

nionis tenet ad tale ius reddendum. Sz si iudex sit laicus z sup re tpali iudicet nō est symonia. licz als grauit peccet. Silt testficari in causa spūali licit ē mīimonial. decimus z hndi p pecunia: symonia est. In alijs at casibz si nō symonia sit. tū iustū ē Et ex hoc sequit q cū sigillā iudicē nō sit nisi testi moniū iudicij. nō apparet qūo p sigillo suo iudex possit aliqd petē nisi forte expēlas cere sigillatous z clericoz ad hoc deputatoz. Prestare aut p̄siliuz vt iurūgitus vel p̄ociniū vt pcurator vel aduo catus nō solū in cā tpali. h etiā spūali p pecunia. nō ē symoniaciū nec pctū fm De. de pal. Doctor p doctrina pōt recipē pecuniā a scholaribus. nō q̄si vendēs veritatē z sciam. h q̄si locas opas suas. q̄n videlicet ad hoc nō tenet ex officio. Nā si ad hoc teneret ex officio: intelligeretur ipam veritatē vē dere. vñ q̄nū peccaret. sic ptz i illis q̄ instituit in aliq̄bz ecclesijs ad docēdūz clericos ecclesie z alios paupes. p q̄ ab ecclia bñficiū recipiūt nō lz eis ali qd accipe fm Tho. Sz Mo. dicit q si est magiste rio ānerū sufficēs bñficiū vel salariuz nō licz eis a scholaribz aliqd exigē. Alit talis symoniā p̄mittit .j. q. iij. vendētes. Sponte tū oblata recipe potest Sz si nō ē ānerū tale bñficiū vel salariū q̄ sufficiat ei. pōt accipe collectā p labore suo: nō solum ab ex tranis h etiā a clericis ecclie. nō tū a paupe. cū ipē ponit debeat pauperi sbuenire. Et tal' exactio nō dz esse coactoria. vt q̄ nisi soluat expellet eos a schol. aut accipiet res eoz. h exponat inopia sua.

¶ Pro doctrina theologice aliqd accipe dicit pe. de pal. in. iij. q̄ vñ symonia: etiā si nō d' alijs scētij. Magister si nō vult pcedē festū alicui? Ici qd ē colendū ad celebrādū nisi p pecuniā data ē symo nia. qz vedit spūale ad qd tenet. d. c. videntes. Et si festū nō celebrādū vult feriare nec vult legē i eo nisi p pecuniā symonia ē. h p̄clude fm De. de pal. q̄ p licētā docēdi i q̄cūq; facultate dare vñ accipe gr̄tis oblatū. nec p labore. lz Sz fm Ri. q̄uis pio dando talē licētā exigē sit illicitū. nō tū est. p̄ue sy moniacū. vñ glo. in. c. j. de magi. dicit q̄ est q̄si symoniacum. Et fm fran. de zab. si ep̄s p pecuniā dat licētā eundi ad studiū. mortalit' peccat qz dat p p̄cio qd gratis dz. d. c. vendētes. nō tū symonia est ibi. sed turpe lucrum.

¶ Dicit p̄mittat symoniā q̄ debitori suo dat aliqd spūale. vt recuperet qd suum est. Ri. fm Tho. et Vl. q̄ symoniā cōmittit.

¶ Dicit laicus q̄ recipit pecuniā vt restitnat ecclie decimā quā tenebat: symonia z cōmittat. Ri. fm Mo. si laicus nō vult decimā dimitte nisi p pecu nia symoniā p̄mittit ex pte sui. h ecclia bene pōt redimere.

¶ Dicit si aliqs p mea ordinatōe vel p̄motōe pecu niā offerat. nunqd ego dicar symoniac? Ri. fm Mo. q̄ si q̄s offerat pecuniā vel p̄ces p me. vel p̄ mittat pecuniā si ep̄sse p̄dixi. nō obstat mihi. exē eo. nobis. Sec? si me scientē z p̄sentitē. tunc dicoz imponere voluntatē meaz. Et ido q̄ntūcūq; oc cultū sit. symonia ē. z renūciare debeo. si aiā sal uare volo. Si vō sit penit? me ignorāte. z ab inimi to volēte. p̄motiōe meā impedire nō p̄mittit symo

nia q̄ ad me ne ex dolo suo reportz qd intēdit. d. c. nobis. Si aut amic? m. us dedit pecuniā. p. p̄mō tione mea symoniace. p̄moueor. h nō sic symonia cus sum. f. cū sit me ignorāte. tū renūciare tencor. extra eo. de regularibz. Lon. Inno. Sz Vl. dicit. q̄ si me scāte. p̄missa ē pecunia. p mea. p̄motiōe: quā postea solui vel etiā iā solutā restitui. lz q̄nter peccauerim z lz i maleficijs rathibitio retrorabat z mādato p̄p̄et. tū pōt ep̄s disp̄sare. qz reuera nō fui symoniac? in receptōe bñficii. sic notat Tan. Dicit etiā Inno. in. c. tāta. extra eo. si q̄s obtinuit ordinē vel bñficiū alio dāte pecuniā. dū tū non ordinatoz. nō est symonia. etiā si sine pecuniā nō erat obtētū? Si aut ordinat? ipē pecuniā dedit lz etiā si sine pecuniā habitū? erat ordinē symonia ē Itē Sul. dicit q̄ dat pecuniā alicui ex familiaribz p̄lati vt sibi det igressū ad ipm z intēdat qd spūale vt ordinē vel bñficiū obtineat. neuter symoniā cō mittit. Sz si dat vt faciat v̄bū. p eo ad p̄suadendū vel p̄sulendū p̄lato de collatōe illi? spūalis. vterq; symoniā p̄mittit. j. q. v. q̄cūq;. Pecuniā at quā recipit mediatoz. p se retinere nō pt z symoniacus est .j. q. j. si quis.

¶ Dicit ab ordinādo vel eligēdo aliq̄ cautio vel p̄missio peti possit. Ri. fm Ray. An ordinatiōe seu etiā electionē ab eo q̄ eligēdus est. nulla cautio vñ p̄missio peti pt. Et si p̄stat symonia ē. qz vñ facē ad hoc vt eligat. viij. q. iij. talia. Sz post electionē bene pt. qz tūc nihil sperat ab eis. dū nō fiat ex pactione p̄cedēti. viij. q. iij. artaldus.

Symonia.ij. q̄ntū ad beneficia seu dignitates: de quo plura habes in p̄cedēti caplo.

¶ Quid si q̄s bñs a lecte aplica lras sup p̄missione alicui? bñficiū recipiat aliquā p̄sionē vel aliqd bñficiū vt renūciat lris. Ri. fm Mo. Si ex pacto p̄tium p aliq̄ tpali fiat hndi renūciatio: symoniaciū ē. Si vō ex officio iudicē vel bonis viris mediantibz pure renūciat z ex alia pte aliqd tpale det ei. nō ē symoniaciū. extra de renū. sane. z. c. ve niens. Silt si renūciat talibz lris ex eo q̄ assignet sibi spūale. i. bñficiū. nō ē symonia. etiā si ex hoc pacto renūciat. Est em q̄si p̄mutatio de spūali ad spirituale. Lon. Inno.

¶ Dicit resignare aliqd spūale p pecuniā vel ex pacto sit symoniaciū. Ri. fm Hof. sic. ex eo. q̄relā. dare. n. intelligit q̄ qd sibi cōpetit remittit. viij. q. iij. talia. Idem Hostiē.

¶ Dicit ab eo q̄ recipit canonic? vel monach? vel p̄socrat ep̄s z hndi. possunt exigi qdā ex p̄suetudie Ri. fm Vl. Si obtinet aliqd tale p̄ extractionē iudicij vel p̄violētā vel pactū sine aū sine p? symo nia ē. etiā nulla p̄suetudie obstāte. exē eo. c. j. z. c. siē p̄ certo. Si vō sponte offerat rōe p̄suetudinis vel c̄haritatē. etiā si fuerint excitati p spūale bñficiū nō ē symonia. j. q. ij. q̄pio. Et lz illi q̄ solēt hoc reci pere: nō possunt hoc exigere ex p̄suetudine tū p̄nt monē illos vt bonas p̄suetudies seruēt. nō tū debēt eos artare p̄ s̄tractionē sacroz et hndi. h sunt p̄ supiorē cogendi. extra eo. ad apostolicā.

¶ Dicit possunt recipi nūmi crismales q̄ p̄ crismā

Simonia. iij.

te danē. Rñ. nō excusant a crimine symonie. z illi q̄ rei nomē z tps solutōis mutātes numos quos pmo criminales eo q̄ p crimine seu crimatōne da renf. scō pascuales. z tercio consuetudinē medie q̄dragēsimē nūcupant.

¶ Quid si aliq̄s dedit alicui laico aliq̄d vt nō molestet. sine nō impediāt electōes. Rñ. si nōdū erat ei ius q̄sitū. q̄ scz nō erat elect. credo symoniā cōmissam. Secus si postq̄ electus fuisset. et eo dilectus. vide de hoc s. c. pcedenti.

¶ Quid si clericus q̄ vult recipi in canonicū alicui ecclesie det illi bona sua. Rñ. fm Inno. si largiat cū cōditōe vel pacto vt recipiat in canonicū z illa retineat. p pbenda: symonia ē. Si vō pura intentione deuotōis offerēs rogat q̄ admittat z q̄ bona oblata liceat sibi hēre. p pbenda z clericū pura intentione cōsentit: nō ē symonia. q̄ si dans tali intentione ducat pncipalit̄ vt p tpalia hēat spūalia: z illi alit̄ nō recipient cū: ex vtraq̄ pte ē symonia: s̄ tū mētalit̄. Lon. Mo. De pbendis aut̄ q̄s de nouo cōstituit q̄s in ecclesijs pōt retinē ius patronatus in ppetuū vel ad tps vt ipse vel heredes eius pntent quē volunt ad ipas fm Sūl. Hoc tamē ver̄ tpe p̄stōis de p̄sensu ep̄i z fratru: si ibi sē aliq̄. Alis non posset tale ius retinere fm eundē Sūl.

¶ Quid si in fundatōe ipsi ecclesie fiat talis p̄stō. Quicūq̄ dederit tantū in redditibz vel tantā q̄ntitatē q̄ possint emi possessiones talium reddituum recipiat in canonicū. z qd dederit hēat p pbenda. nun qd ē p̄stō licita. Rñ. fm Sūl. Si fiat ita q̄ n̄ duret imppetuū. s̄ ad tps nec fiat in fraudē symonie. z ea sit intentio cōstitutōis q̄ nō p rebz dādis s̄ pncipalit̄. p̄t cultū diuinū augmētandū. p̄pter deuotionē dantis recipiat ad spūalia: pōt tolerari dū tū ille q̄ recipit sit dignus.

¶ Quid cū dicat sibi aliq̄ canonicū maiores canonizem? nepotes n̄os. placeat tibi de meo z mihi placebit de tuo vel de eo q̄ dicit. nūq̄ me viuente fiet aliq̄s canonicus in ista ecclesia nisi fiat talis pro quo rogauit. Rñ. fm Ray. Symonia cōmittit̄ in vtroq̄ casu. j. q. ij. q̄ pio.

¶ Quid si dicat vn̄ canonicus alteri. Tu fuisti exaudit? in vna petitōe. z ego debeo exaudiri in alia. Rñ. fm Ray. si p̄ces s̄ spūales: nō ē symonia. Si vō sunt p̄ces carnales vel ex pacto q̄ndā facto vel nunc faciendo: symonia est. Idē Vl.

¶ Quid si p pecunia recipiat aliq̄s ad fuienduz hospitali z h̄mōi. Rñ. fm Sūl. Si in p̄dictis casibus cōsequit̄ aliq̄d ius spūale: symonia est. Si aut̄ nō cōsequit̄. s̄ recipit ad hoc solū vt seruiat. nō est symonia. s̄ alis sit turpe dare vel accipe. p talibus.

¶ Quid de illis q̄ emunt victū vn̄ monachi ad totā vitā suā. Rñ. fm Sūl. nō est symoniacū. ex quo emptor nō consequit̄ aliq̄d spūale.

¶ Quid de his q̄ cōsanguineis suis cōferūt beneficia pncipalit̄. p̄t cōsanguinitatē. Rñ. fm Tho. Talis collatio illicita ē. nō tū est symoniaca. q̄ nihil recipit. Si tū aliq̄s det beneficiū alicui hoc pacto vel intentione vt exinde suis cōsanguineis p̄uideat est manifesta symonia. Et Sūl. addit q̄ si q̄s cōsanguineo suo beneficiū cōfert vt ipse cōferens

magnificet vel fiat potentior vel vt pentela eius exaltetur z h̄mōi: symonia ē. quia respicit tpalem vtilitatem.

¶ Vtrū q̄ dat pecuniā vt eligat in impatorez vel rectorez alicuius civitatis sit symoniacus. Rñ. fm Mo. q̄ est symonia. q̄ p̄tas spūalis est. Sz verius est fm quodcūq̄ est turpe lucrum nō symonia. q̄ p̄tas terrena nō est quid spūale.

Simonia. iij. beneficiorz.

¶ Quid de episcopis qui ecclesias cōferunt retēns sibi fructibz vel aliq̄ eoz p̄t Rñ. fm Ray. Distingue cū Inno. Nā si ille qui dat beneficiū: anteq̄ daret nō p̄cipiebat. p̄uentus s̄ ex datione beneficii cōsequit̄ eos: non est dubiū intuenire symoniā. Si vō ante datōnē b̄ficii p̄cipiebat. p̄uentus: pōt qd̄ retinē ex iusta cā z necessaria. s̄ nō pōt tenē si p̄ueniat cū eo q̄ recipit b̄ficiū seu cū alio mediatore vt cōcesso beneficio ipse retineat. p̄uentus. et vt ec. bene. c. vt nostz.